广 州 市 人 民 政 府
征 收 土 地 公 告
穗府（云）征〔2020〕17号
经广州市人民政府同意并经广东省人民政府批准（粤府土审（02）〔2020〕44号）同意将广州市白云区新市街棠涌经济联合社、石井街潭村经济联合社属下的12.6589公顷集体土地征收为国有土地。现将经依法批准的《征收土地方案》、《征地补偿安置方案》内容和有关事项公告如下：
1、 建设用地项目名称：广州白云棠溪（白云）站综合交通枢纽一体化建设工程配套场站工程及预留地铁工程
 二、征收土地位置：广州市白云区新市街、棠景街、石井街交汇处（四至范围详见附图，用地方案号：2018KJ01110040，工程编号：2020土23B007）。
[bookmark: _GoBack]三、被征地村及面积：
广州市白云区新市街棠涌经济联合社、石井街潭村经济联合社的集体农用地5.3046公顷（耕地5.0255公顷、其他农用地0.2791公顷），建设用地4.8286公顷、未利用地2.5257公顷，合计共12.6589公顷集体土地。
四、征地补偿安置方案
（一）征地补偿
	被征地单位
	地类名称
	征地面积
（公顷）
	补偿类别
	补偿标准
（万元/公顷）
	补偿金额           （万元）
	支付对象
	支付
方式

广州市白云区新市街
    棠涌经济联合社
	水浇地
	5.0255
	土地补偿费
	476.1680
	2392.9823
	棠涌经济联合社
	货币

	安置补助费
	238.0840
	1196.4911
	被安置农业人口

	其他农用地
	0.2791
	土地补偿费
	416.6470
	116.2862
	棠涌经济联合社

	安置补助费
	238.0840
	66.4492
	被安置农业人口

	建设用地
	1.7329
	土地补偿费
	476.1680
	825.1515
	棠涌经济联合社

	未利用地
	2.4940
	土地补偿费
	238.0840
	593.7815
	棠涌经济联合社

	小计
	5191.1418

	广州市白云区石井街潭村经济联合社
	建设用地
	3.0957
	土地补偿费
	476.1680
	1474.0733
	潭村经济联合社
	货币

	未利用地
	0.0317
	土地补偿费
	238.0840
	7.5473
	潭村经济联合社

	小计
	1481.6206

	以上合计
	6672.7624

    征地范围内的青苗补偿费和附着物补偿费按白云区政府有关规定进行补偿。
根据《土地管理法》第五十条“地方各级人民政府应当支持被征地的农村集体经济组织和农民从事开发经营，兴办企业”的规定，为壮大被征地农村集体经济组织的经济实力，另增加征地补偿款241.8132万元给新市街棠涌经济联合社农民集体，另增加征地补偿款300.9974万元给石井街潭村经济联合社农民集体。
（二）本次征收土地所涉及的被安置农业人员由广州市白云区新市街棠涌经济联合社、石井街潭村经济联合社以货币补偿的形式安置。请被征地村在本公告期内到广州市规划和自然资源局白云区分局领取办理安置农业人口征地农转非手续的函件。
五、被征收土地四至范围内的土地所有权人、使用权人在本公告规定的期限内，持土地权属证书或其他有关证明材料，到指定的地点办理征地补偿登记，请互相转告。
	被征地单位
	登记时间
	登记地点
	复核时间

	广州市白云区新市街棠涌经济联合社、石井街潭村经济联合社
	2020年3月25日至2020年4月15日
	石井规划和自然资源所（联系人： 易海燕，联系电话：86420063）
三元里所规划和自然资源所（联系人：李勇，86552160）
	2020年4月15日至2020年4月25日

《征地预公告》发布后被征地单位和个人抢栽抢种的农作物或抢建的建筑物，不列入补偿范围。
六、被征收土地所有权人及相关权利人可以自公告期限届满之日起60日内就（粤府土审（02）〔2020〕44号）征地批复向省人民政府申请行政复议。
七、关于征地补偿安置的其他有关事项
根据《中华人民共和国土地管理法实施条例》第二十五条的规定，当事人对本征地补偿安置标准有争议，不影响本方案的组织实施。
特此公告

                                                                     2020年3月25日
（可放大、复印在被征收土地现场、被征收土地单位办公地点及登记地点张贴）
（公告内容同时在广州市规划和自然资源局网站：http://www.gzlpc.gov.cn/上公布）